A nummos quoque irridentes, quibus imago tauri erat insculpta. Orbem enim illo imperante eversum esse, perinde ac tauros supinos, jocando dicebant. At Imperator initio quidem ira succensus, Antiochenis minatus est, scilicet illos male mulctaturum: Tarsumque migrare iam parabat. Sed animi astu repente mutato, verbis duntaxat contumeliam suam ultus est: elegantissimo & admodum faceto aduersus Antiochenos libro composito, quem μωνάρα inscripsit. Porro Christianos etiam in hac urbe solito more tractavit, & religionem Gentilium illic stabilire studuit. Ea vero que tunc temporis circa loculum Babylæ Martyris, & in templo Apollinis Daphnæi contigerunt, opera pretium fuerit commemorare. Narrationem autem hinc exordiat. Daphne nobile Antiochiae suburbanum, multarum quidem cupressorum nemore nitescit. Sed & aliis inter cupressos consitis arboribus variatur. Sub arboribus autem, pro temporum vicissitudine, fragrantissimos omnis generis flores tellus gignit. Porro lacunar potius quoddam, quam umbra, locum undique obtagit, præ frondium ac ramorum densitate, solis radios humum usque pertingere non sinens. Amoenus præterea ac jucundus est locus ob aquarum copiam ac pulchritudinem, & ob temperiem cœli, & propter auras molliter spirantes. Ibi fabulantur Græci Daphnem Ladonis fluvii filiam, ex Arcadia fugientem Apollinem amatorem, in arbore nominis sui conservans esse. Apollinem vero ne tum quidem perturbatione animi liberatum, ex ramis amate coronam sibi texuisse, eamque licet arbore brachis complexum fuisse. Et hunc locum præ ceteris quos amabat, presentia sua ac diuturno domicilio honorasse. Cum igitur hujusmodi esset suburbanum Daphne, pedem eō inferre vitis bonis turpe habebatur. Nam & situs ac natura loci ad voluptatem accommodata, & ipsius fabula argumentum amatorium, levi arrepta occasione, mortuum duplo graviorem accendebat corruptis adolescentibus. Hi enim fabulam illam ad excusationem flagitiū sui prætententes, multo magis inflammabantur, omnique licentia ad turpes actus prorumpentes, nec ipsi modeste agere poterat, nec modestos viros illic cernere

Kkkk

sustinebant. Nam qui absque amica diversaretur apud Daphnen, is stupidus & inurbanus, & tanquam scelus quodam ac piaculum fugiendum videbatur. Et alioqui locus hic Paganis venerabilis, magnoque in honore erat. Erat enim illuc Apollinis Daphnæi pulcherrimum simulachrum, & templum magnifice atque ambitiole constructum. Cujus templi conditor fuisse dicitur Seleucus, pater Antiochi illius, à quo Antiochia nomen accepit. Credebatur etiam ab illis qui ista colunt ac prædicant, aquam illuc divinatricem fluere ex fonte Castilio, qui idem nomen candemque efficaciam haberet, quam ille Delphicus. Denique & Hadriano adhuc privato imperium eo loco prænuntiatum esse jaçant. Nam cum folium lauri immersisset in fonte, futuri notitiam haufisse dicitur, quæ in fronde descripta esset. Cum autem postea ad imperium pervenisset, fontem obstruxisse fertur, ne aliis etiam liceret res futuras prænoscere. Verum has fabulas, ejusmodi rerum Studiofisi accusati exponendas relinquamus. Postquam vero Gallus frater Juliani, Caesar à Constantio nuncupatus, Antiochiæ sedem fixit: cum esset Christianus, eosque qui religionis causa martyrium pertulerant impense venefacatur, eum locum superstitione Gentilium, & intemperantium hominum flagitiis purgare constituit. Id autem se facile consecutorum arbitratus, si Ecclesiastum illic ex adverso templi Apollinis construxisset, loculum Babylæ Martyris, qui olim Ecclesiam Antiochenam summa cum laude rexerat, & gloriose martyrio occubuerat, Daphnen translulit. Ex eo tempore ajunt dæmonem more solito oracula reddere desisse. Et initio quidem credebatur ideo obmutuisse, quod victimis & cultu illo careret, quo prius observabatur. Verum ex iis que secuta sunt apparuit, Martyrem qui in proximo collocatus erat, obstitisse, quo minus responsa ederet. Etenim cum Julianus orbem Romanum solus administraret, quamvis libamenta & nidor, & hostiarum copia dæmoni abunde suppeteret, nihilominus conticuit. Tandemque responsa dato, causam prioris silentii ipse met prodidit. Nam cum Imperator de quibus ipsi vistum erat negotiis oraculum illuc consulere decrevisset, templum